ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.06.2008г.      с. Осиновка   №  22-пг

ОБ ОСНАЩЕНИИ ТЕРРИТОРИЙ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ПЕРВИЧНЫМИ

СРЕДСТВАМИ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОТИВОПОЖАРНЫМ

ИНВЕНТАРЕМ НА ТЕРРИТОРИИ СЕЛЬСКОГО ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 В целях принятия мер по защите муниципального имущества и жилых домов

граждан от пожаров на территории Осиновского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.          Утвердить Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного

инвентаря для территорий общего пользования (помещений и строений, принадлежащих

гражданам) на территории Осиновского сельского поселения (Приложение).

2.         Старшему специалисту Осиновского сельского поселения Закирзановой И.В.:

- Произвести корректировку оповещения и обеспечить готовность сбора населения

сельского поселения на тушение возможных пожаров.

- Разработать инструкцию о взаимодействии добровольной пожарной охраны

Осиновского сельского поселения с подразделениями государственной

противопожарной службы и муниципальной пожарной охраной Михайловского  района,

по тушению пожаров на территории села.

- до 01.07.2008 рассмотреть вопрос о выделении субсидий людям преклонного

возраста, инвалидам, малоимущим гражданам на ремонт печей и электропроводки

(квалифицированными специалистами) в жилых домах и квартирах, либо об оказании

данных услуг, адресно, по социально низким ценам.

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на старшего

специалиста Осиновского сельского поселения Закирзанову И.В.

Глава администрации

Осиновского сельского поселения      Л.А. Жихарев

Приложение

к Постановлению главы администрации

Осиновского сельского поселения

от «04» июня 2008  г. № 22

Перечень первичных средств пожаротушения и противопожарного инвентаря

 для помещений и строений, принадлежащих гражданам

№

п/п

Наименование

зданий и

помещений

Защищаемая

площадь

Средства пожаротушения и

противопожарного инвентаря

огнетушитель

Ящик с

песком

емкостью

0,5

куб.м.,

лопата

Бочка

с

водой

0,2

куб.м

и

ведро

Багор,

топор

1

Жилые дома

коттеджного типа

для постоянного

проживания

Здание 2 - 1* -

2

Дачи и иные

жилые здания

сезонного

проживания

людей

Здание 2* - 1* -

3
Индивидуальные

гаражи
Гараж  2 - - -

4

Сараи, бани,

хозяйственные

постройки,

гаражные

кооперативы и

товарищества

Группа

построек
- 1 1 1-1

* - в летний период года